РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от  «     » октября 2019 г                                                                                           №

О внесении изменений в решение Думы
Кропоткинского городского поселения
от 24.01.2019 г. № 5 «Об утверждении
Положения о приватизации муниципального
имущества Кропоткинского муниципального
образования»

В целях приведения муниципальных правовых актов Кропоткинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования,  Дума Кропоткинского городского поселения,

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Кропоткинского городского поселения от 24.01.2019г. №5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Кропоткинского муниципального образования» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 5.8. Положения изложить в новой редакции: « - невыгодное для сдачи в аренду местоположение (удаленность от центральной части населенного пункта, слабая инфраструктура) объекта недвижимости ».
1.2. Дополнить абзацем 5  пункт 5.8. Положения в следующей редакции: « - реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства.»
2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования для подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Кропоткинского городского поселения 		                        	О.В. Лебедева
Подписано:
«  » октября 2019 г.
Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                    О.В. Коробов
                                                                                                   Подписано
[bookmark: _GoBack]«  » октября 2019 г.